
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19 Азовского района

ПРИКАЗ
п.Овощной Азовского района

от 04.02.2020г. №27
Об усилении мер по профилактике гриппа и ОРВИ

На основании приказа Азовского районного отдела образования 
№41 от 29.01.2020г. «О дополнительных мерах по ОРВИ и гриппу»

1. Классным руководителям принять дополнительные меры, направленные на 
профилактику инфекционных заболеваний:
- усилить «фильтры» при приёме детей в школу,
- активно выявлять заболевших,
- допускать к занятиям только после завершения всего комплекса лечебно­
профилактических мероприятий, подтверждённых справкой от врача.

2. Каперзовой Е.Н., заместителю директора по АХЧ, создать неснижаемый 
запас дезинфицирующих средств, обеспечить питьевой режим с 
использованием бутилированной воды и одноразовых стаканчиков или 
индивидуальных кружек.

3. Уборщикам помещений использовать дезинфицирующие средства при 
проведении влажной уборки не менее 4-х раз в день.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор
МБОУ СОШ №19 Азовского района

С приказом ознакомлены: 
Каперзова Е.Н.
Белобородько Т.
Городова Т.Н. 
Канищева Н.Н.
Плетнева JI.H. ( 
Журавлева Е.А. 
Кравченко С.И. 'ЩиН
Гойда И.Н. 4/-
Петренко О.И 
Черновол Т.С., 
Коваленко Т.В.

Афанасьева Н.Ц</  ̂
Зейналова С.В. ^
Ильченко В .И. ^

Лёмкина У.С.


